τῶν συγγεγενημένων καὶ συντεθραμμένων γραμμάτων, καὶ οἰστὸν etc. Ut liberales simus, tertium aliquod remedium addere placet: M. μ. ὁλ. ἐπ. τοῖς τετταράκοντα ἀποστεροῦν με τῶν συγγεγενημένων μοι, ἔτι δὲ τ. καὶ τὰ ὄμ. ἐπισπώμενον, ἵδια ταυτὶ λέγον, εὐήθειαν φῆμην τὸ πρᾶγμα τῶν συντεθραμμένων γραμμάτων, καὶ οἰστὸν ἦν etc. Quomodo cuncte statuatur, hoc certe adfirmare posse videor, συνήθειαν recte mutatum esse in εὐήθειαν, sive apertam quandam ipsius literae *T* simplicitatem intelligas, sine dolo corripiens, et ad se trahentis, quae propria putabat, quod sane paullo magis ferendum, quam si per vim et injuriam eadem facere deprehenderetur; sive, ut in secunda tertiaque conjectura sumi necesse est, stultam ceterum literarum facilitatem, quae, temere deserto *Z* paene conubernali, ad violentissimum illud *T* sponte se applicarent. Συνήθεια profecto, in quamcunque partem vertas, quem sensum habere possit, non video: nisi forte consuetudinem ac familiaritatem interpreteris, per quam licuisse sibi censuit *T*, ut vicinae amicissimaeque literas *Z* res proprias ex veteri dicto, Πάντα φίλων κοινά, pro suis usurparet: huic autem potestati, modo cuiusquam calculum ferat, extra primam conjecturam locus esse non potest. Ήμεστ. In A. 2. corruptissime pro φῆμην legitur ὄμως et verbis καὶ οἰστὸν ἦν præfixa τοχ πρᾶγμα (scripta πράγμα). Abreschius Dilucc. Thuc. p. 790. q. totum locum sic mutavit et explicuit: „μέχρι μὲν γὰρ ὅλλα, γοις ἐπεχείρει, τετταράκοντα λέγειν, (dicendo) ἀποστεροῦν με, τῶν συγγεγενημένων μοι γραμμάτων συνήθειαν, οὐ μὴν συντεθραμμένων πραγμάτων· ἔτι δὲ τῷμερον καὶ τὰ ὄμοια ἐπισπώμενον ἵδια ταυτὶ λέγειν, καὶ οἰστὸν ἦν μοι τὸ ἄκουσμα, καὶ οὐ πάνυ τι ἐδακνόμην ἐπ' αὐτοῖς· ὅποτε δὲ καὶ ἐκ τούτων ἀρξάμενον ἐτόλμησε καττίτερον εἰπεῖν, καὶ κάττυμα, καὶ πίτταν, εἴτε ἀπερυθρισσαν, καὶ βασίλιτταν ὀνομάζειν, οὐ μετόπις ἐπὶ τούτοις ἀγανακτῶ, καὶ πίμπραμαι — οὐ γὰρ περὶ τὰ μικρὰ καὶ τὰ τυχόντα ἐστὶν ὁ κλινδυνος ἀφαιρουμένω τῶν συνήθων καὶ συνεσχολακότων μοι πραγμάτων, vel χοημάτων. Per ὅληα intelligo parva, quae deinde dicit μικρὰ et τυχόντα. Ideo autem Sigma queri videtur, privari se τῶν συγγεγενημένων γραμμάτων συνήθεια in voce τετταράκοντα, quod omnes literae in ea voce sint, Cadmeae, adeoque ei συγγεγενημέναι. Addit ex nostra correctione οὐ μὴν τῶν συντεθραμμένων πραγμάτων, ne περ συνήθειαν, nondum tamen consuetudine et usu reiūm atque animalium sibi συγγενῶν καὶ ὄμοτρόφων, ut sunt scil. quae recentiset, κασσίτερον, πίσσα etc. et quae deinde vocat συνήθη atque συνεσχολακότα πράγματα, idque sensum probat, quem

„tribuimus τῷ συντεθραμμένων χρημάτων s. πραγμάτων. ἐπειδὴ λέγειν videtur posuisse pro sibi peculiari more dicere.“ Haec Abreschii; non quidem illa leviter ac temere, quamquam ne sine licentia aliqua. quam in talibus locis emendandis vix effugias, conjecta. Videamus et nos, an forte, vitatis magis illis et operosis verborum transpositionibus, quae etiam Homeriusiana aliquo modo premunt, rectiori et expeditioni vi Luciani mentem adsequi possimus. Quid, si legamus: μὲν γὰρ ὁ λιγάκις (rarement vertit et Belin.) ἐπεχείρει τηνόρακοντα λέγειν, ἀποστεροῦν με τῶν συγγεγενημένων μοι, εἰθειαν ὡμην συντεθραμμένων familiaritatē id tribuebam aequaliter et sodalium) τὸ δὲ καὶ, τημερον (vel potius: τὸ δὲ καὶ, τημερον) καὶ τὰ ὅμοια ἐπισπώμενον, ἵδια ταῦτα λέγειν, καὶ τὸν οἰστὸν etc. h. e. quod vero etiam illud τήμερον et similia ē se trahens sua haec esse dicebat, hoc quoque tolerabile mihi auditu etc. Haec fere videtur auctoris sententia fuisse, quicquid verba ipsa nec ego praestiterim. Deinceps vero sequentia caste habenda existimo. LHM.

Ead. l. 11. Λέγειν) Pater adscripsit λέγον. GRON.

Ead. l. 12. Συνήθειαν φμην) Desunt in Ms. BOUARD.

Pag. 60. l. 14. Ταῦτα λέγειν) Post λέγειν in Ms. εἰθειαν ὡμην τὰ πρᾶγμα. BOUARD.

Pag. 61. l. 3. Βασιλίτταν) Quae ante commemorantur, sic satis praesertim apud Comicos et Sophistas sunt persicata: βασιλίτταν qui dixerit ex iis, qui supersunt, scriptoribus, necdum reperi, nisi forte librariorum vitio alicubi obsecratum lateat: quare tanquam gravissimum literae T fascinus exagitatur, quo prorumpere non potuerit, nisi pudore omni excusso. Sic autem existimandum est, Lysimachus cum hoc inter alia primus in Attica scena novasset, horum indignationem, risum aliorum commovisse. Verum est porro, quod initio diximus de usu duplicitis τα Boeotis receptis Strabo IX. pag. 619. A. cum Mycalessi Tanagricae meminisset, monere non praetermisit, καλοῦσι δὲ Βοιωτικῶς Μυκαιτόν· quod repetitum ab Eustath. ad Il. B. p. 266. Tarentinorum erant, atque adeo Aeolum ἀνάξω pro ἀνάσσω, πλάξω πλάσσω· contra quae ab aliis efferebantur per ξ, isti mutabant in σσ· veluti μύζω, μύσσω· σαλπίζω, σαλπίσσω· φράσσω· in his etiam Boeoti duplex τ subjiciebant, σαλπίζει φράττει· hoc quidem eo insolentius, quod alias diversa longe potestate φράσσω vel φράττω a Graecis usurparetur: ideo Heracrides, cuius eximium locum invenies apud Eustath. ad Od. K. p. 1654. verbum illud Corinnae auctoritate munire voluit

Hoc scribendi genus antiqua dialectus Atticorum prorsus fuit desperta, maxima saltem ex parte, sicut observatum quoque viris eruditissimis J. Wasse ad *Thucyd.* I. p. 16. n. 7. C. A. Dukero p. 83. n. 49. nova, quam vocant, auctoribus Comicis cupidius adscivit; neque tamen ita promiscue nullumque discrimine, ut non multum et aurium judicio, et normae oquendi tribueretur. Quid familiarius quam θῆτα, Θρᾶττα Ἀθηναῖοι δὲ Θρᾶττα λέγουσι, *Etymol.* p. 454. v. 24.) et hussmodi innumera: at raro, si modo unquam, Κλιτταν, Κρῆταν, ἀνατταν leges. Λυκαβηττὸς, Τυμητὸς constantissimus usus sanxit, et ad ipsos Latines transmisit: contra cedo nihil vel unum, qui acripserit Αλικαρναττὸν aut Αλικαρνητὸν, Παρναττὸν aut Παρνητὸν, quanquam hic in Phocide, ubi Dorice loquebantur, erat situs. Ista monendi caussa, quae atius deducere per notarum leges non licet. Βασιλισσα autem, unde formatum βασίλεια, ne *Polybium*, *Diodorum Siculum*, Graecos Hebraei Codicis interpretes, Josephum atque lios usurpem, *Alcaeī* ipsiusque *Aristotelis* auctoritate defenlitur: non negat *Phrynicus*; verum ex eorum sententia, qui trictam nimis Atticae dialecti regulam condiderunt, tanto-ere aversatur, ut hoc etiam argumento pag. 42. *Demostheni* Irationem in Neeram abjudicet, quod in ea regis sacrorum ποτ βασιλισσα nominetur, non βασιλις vel βασίλεια: quo jure, nunc non dispergo: at *Pollucem* certe non retinuit illud Grammaticorum decretum, quin scriberet, τὴν δὲ συνοικεῖσαν αὐτῷ βασιλεῖ βασιλισσαν καλοῦσι, VIII, 90. consentit *Aelius Diony- ius* apud *Eustath.* ad *Od. A.* p. 1425. τοῦ βασιλεὺς τὸ θηλυκόν ὑ μονον βασιλεια, ὡς δερεὺς λέρεια, ἀλλὰ καὶ βασιλισσα κατὰ σῖλον Διονύσιων Αττικῶς βασιλιννα δέ φησι Μένανδρος λέγει. Ioc jam plane Doricum, aut, si mavis, Macedonicum, simili forma, qua scribuntur Ἡράννα, Κόριννα, Μύριννα, Φί- ριννα, pluraque talia. Menandri, pro quo *Nunnesius* ad *Phry- nich.* pag. 45. *Alexandrum* male posuit, locus ab *Aeliano* seratus apud *Suid.* in *Παίσωμεν* et *Τρικορνσία* καὶ τὸ τοῦ Μέ- άνδρου, ἵνα τι καὶ παῖσω, *Τρικορνσία* βασιλιννα fastu elatam, et puto, et quae cristas tolleret, intelligi voluit: qui memi- erit ἐπίκιδος *Τρικορνσίας* in *Aristophanis Lysistr.* v. 1031. is, unde haec adpellationis Comicae facetia sit derivata, statim ersetiet. HEMST.

*Ead. l. 5. Τὰ σύκα τῦχα)* Adludit ad notum proverbium, quo qui libere et audacter vitiis sua nomina ponunt, dicuntur vocare τὰ σύκα, σύκα. Sic de *Hist. Scrib.* c. 41. interlia, quibus ornatum sibi dari vult virum, qui sese ad scri-

bendam historiam accingat, hoc numerat, παρθησίας καὶ ἀποθίας φύλος. ὡς ὁ κωμικός — φησι, τὰ σύκα, σύκα, τὴν σεφῆν δὲ σκάφην ὄνομάσων Περακτε itaque veretur hic Sigma, ne, grassante adversarii licentia, eo res tandem deveniat, ut σύκα non amplius σύκα, sed τῦχα, dicantur; atque adeo veritas et in dicendo libertas e gene e humano intercidat. SOLAN. Jure metuebat pro sicubus, arbutei generis fructu suavissimo, ne Tau tam grati saporis delicias sibi surreptum veniret, adjutore Lysimacho, quippe Βοιωτίῳ τὸ γένος ἀνέκαθεν· nam Thebani revera τῦχα pro σύκοις efferebant: docet Strattis in fabula Phoenissis apud Athen. XIV. p. 621. A. Alexidis quaedam paullo ante profertuntur, unde Lacones etiam τεῦτλον et τευτλίον dixisse constat: hinc insula Τευτλόεσσα, Τευτλοῦσσα, Τεττλοῦσσα, quod scilicet foetu betaceo abundaret: atque ita sine dubio scribendum apud Thucydid. VIII, 42. HEMST.

Ead. 1. 9. Γραμμάτων) Lege χρημάτων. Certe de literis sermo esse non potest, cum mox aves, et id genus alia, nominet. Coll. habent δημάτων, quod proxime accedit. V. A. (Diall. Mortt.? ) XXVI. Usurpat alibi vocem πραγμάτων, Tim. c. 27. SOLAN. Recepit χρημάτων, satis commendatum. Et Abreschius vel hoc probavit, vel πραγμάτων ( Dilucc. Thuc. p. 790. sq.) Minus placebat Jacobsii θρεμμάτων in Porson. Advers. LEHM.

Ibid. Ἐκ μέσων τῶν κόλπων) Hoc proverbium etiam in Achill. Tat. lib. II. dico ad Heliod. lib. IV. BOURD.

Ead. 1. 12. Φάσσαν) Multitudinis numero aptius dictum foret φάσσας. SOLAN. Non ita videtur; quamquam res est minuta. LEHM.

Ibid. Κοσσύφοις) Φάτται, νήτται, (quas miror Boeotum in Acharn. Comici v. 875. νάσσας νοcare, cum debuissest potius νάττας) κίτται semper in Aristophanis Avibus, alibi que: plurimum etiam in Aristotle περὶ Ζώων apud eundem, ut nunc quidem editur, vix aliter, quam κοττύφοις reperias: κοσσύφοις habet Athen. VII. p. 305. B. Hartum avium singulare quoddam genus Cyllene mons Arcadiae nutritiebat: Stephan. in Κυλλήνῃ· ἐν τούτῳ δέ φασι τῷ δρει τοῖς κοττύφοις λευκοὺς γλυνεσθαι· in eadem historia similiter Aristot. IX, 19. verum κοσσύφοις dederunt Aelian. de Anim. V. 27. et Pausan. VIII. p. 634. quem perperam intellectum cur descriptsit Commentator, quisquis est ille in Anthol. p. 314 pessime lapsus est: nunquam aliter, si recte memini, Aelianus: vide XII, 28. et simillimum plane Clementis locum Paed. II. p. 188. D: Arcadas autem ipsos, quorum lingua Doricae dialecto contribuitur, κοττύφοις enuntiasse, perquam fit ve-

rosimile, quia *Cottyphus Arcas*, quem *Amphyctyones imperatorem legerunt*, memoratur ab *Aeschine* in *Ctesiph.* pag. 71. v. 40. et *Demosthene* pro *Cor.* p. 498. 499. Hoc quidem apud Atticos itidem usitatum; sed ii tamen proprios sibi κόψιχον vindicant, notante *Moschopulo περὶ Σχεδῶν* p. 61. quare in *Moeride Atticista* malo legere: Κόψυχος Ἀττικῶς ἀντὶ τοῦ κόσσυφος Ἑλληνικῶς. Sic sane plus una vice *Aristophanes* in *Avibus*, et apud *Athenaeum* saepe veteres Comici: vid. p. 65. D. 558. D. VI. p. 238. D. *Aristophon* in *Pythagorista* de parasito perquam facete, 'Τρατθρίος χειμῶνα διάγειν, κόψυχος' περὶ ἑτοὶ κόσσυφος, inquit *Eustathius* ista proferens ad Od. Ω. p. 1951. *Philostratus Attici* moris observantissimus de V. A. Γ. VI. c. 36. ubi quae notavit *Olearius*, Index *H. Stephanus* ad *Thesaurum* haud paullo meliora subministrabit. In *Longo* scribitur κόψυχος III. p. 96. 99. 102. nec secus *Suidas*: Κόψυχος, ἐπὶ ὄρντων. Κόσσυφος ἐπὶ λχθύων· quod ego discri-  
nen Grammaticorum commentis adnumerandum censeo. *Hesychius*, nisi et hic etiam, ut plurimis in locis, foede truncatum accepimus, quando *Kouphela* reddit inter alia τὰ τῶν κόσσυφων κρέα, errorem non levem commisit: praeponendum fuerat *Kouphēia*. quod fieri potest, ut corrupte scriptum invenierit *Kouphēia*, quemadmodum in *Moeridis membranis* le-  
gebatur κομψυχός. *Hemst.*

*Ead.* I. 13. 'Τμητὸν) Mons est satis notus. SOLAN.

*Ead.* I. 14. Συλλαβῶν) 'Τμῶν, quia *Hymettus* abiisdem  
incipit literis: tum quoque συλλαβὰς intelligo vocis 'Τμητός'.  
ilioqui pro ipsis elementis συλλαβὰ hio deberent ponī, quod  
usquam fieri credo. Γράμματα quidem exponit *Hesychius* συλ-  
λαβὰς, et paullo diverse *Aeschylus γραμμάτων* ἐν συλλαβαῖς Sept.  
contra *Theb.* v. 474. sed hic usus quomodo possit inverti,  
nulla constat ratio. Praeterea talis eorum, quae praecedunt,  
est sensus: apibus etiam me fraudavit non paucis sane: quin  
psum *Hymettum* mihi subductum ex Attica media sublimem  
apuit, idque vobis inspectantibus: *Hymettus* enim, ut no-  
num est, μελιττοτρεφής, mellificio praestantissimo adfluebat.  
*Hanc elegantiam nulli videntur priorum interpretum cepisse.*  
*Hemst.* De *Syllabis* vid. ad §. 1. Nec intelligo plane, quid  
in voce ύμῶν quaerat *Hemst.* Nihil amplius in illis verbis  
equidem invenio, quam hoc: *videntibus vobis ipsis* (septem  
vocalibus, quae hic judices adsidetis) *ceterisque vocalibus*, quae  
quidem secundo a vobis loco sunt positae. Cf. c. 5. Miratur,  
tantas sibi injurias factas coram ipsis illis, quarum erat leges  
statas custodire. LEHM.